
Diário   Oficial Página 122   quinta-feira, 07 de Novembro de 2019 Nº 27.627

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1126995:122>

AVISO DE RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 054/2019, realizado no dia 30/10/2019, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova 
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual 
aquisição de tecidos, toalhas e aviamentos, homologada e adjudicada 
em 06/11/2019 sagraram-se vencedoras do certame as empresas L. 
FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA EPP, MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, R M DOS REIS COMERCIAL ME, 
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME e VIP COMERCIO DE AVIAMENTOS 
E ACESSORIOS LTDA ME. Nova Ubiratã - MT, 06 de novembro de 2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1126995:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1126987:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE 1ª RETIFICAÇÃO PREGÃO Nº 052/2.019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A 
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 052/2.019 - publicado 
no Diário Oficial da União-DF, dia 06/11/2.019 edição 215 seção 3, página 
218 onde se tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VANS ESCOLARES, COM TODOS 
OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONATRAN, COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 15 (QUINZE) PESSOAS, SENDO UMA ADAPTADA E DUAS 
CONVENCIONAIS, COR BRANCA DE ACORDO COM NORMAS DE 
SEGURANÇA E INSTALADA RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 
20/11/2.019, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos 
envelopes 21/11/2.019, às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação 
encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - 
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro 
- St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia 
do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: 
https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou e-mail: licitacao@
novaxavantina.mt.gov.br. Nova Xavantina - MT, 06 de novembro de 2.019.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1126987:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1127081:122>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 058/2019

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 07 de Novembro a 21 de 
Novembro de 2019, período integral do expediente, sendo que excepcionalmente, 
no dia 21 de Novembro de 2019 as propostas poderão ser encaminhadas até 
às 09h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09h00. Inicio da 
sessão da disputa: às 10h00 (Brasília) do dia 21 de Novembro de 2019. Objeto 
da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVO SANTO ANTÔNIO-MT, conforme condições e especificações constantes 
no Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-
line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosantoantonio.
mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar 
o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento. 
CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 05 de Novembro de 2019.

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1127081:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1127150:122>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2018. DATA: 
06/11/2019. CONTRATADO: M. DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO DIESEL CARGA SECA EQUIPADO 
COM CARROCERIA EM MADEIRA DO CONVÊNIO 856345/2017 - 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO. 
SUPRESSÃO DE 19.74% O valor da supressão corresponde a R$ 
55.250,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: 02/04/2020.

Publicar-65-99228-9990
<END:1127150:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1127007:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 056/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 505 de 08 de Abril de 2019, faz saber 
que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Administração 
- Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 056/2019, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 
8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições 
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor 
Preço Por Item objetivando “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO NATALINA 
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será realizado às 08h00min 
do dia 14 de Novembro de 2019, na sala de Licitações, no Paço Municipal 
Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço 
abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações, 
de segunda a sexta-feira, das 07hs às 11hs e 13hs às 17hs, ou pelo fone 
(66) 3575-5100.

Peixoto de Azevedo, 01 de Novembro de 2019.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1127007:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1126980:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.125/2019 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.277/2019-PMPL

PREGÃO Nº. 125/2019. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
EXAMES DE IMAGEM TIPO ULTRASSONOGRAFIAS PARA ATENDER 
A POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA-MT. 
CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09:00h do dia 28 de novembro 2019. 
INÍCIO DA SESSÃO: às 09h do dia 28 de novembro de 2019 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716. LOCAL DA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES 
E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/
MT.

Pontes e Lacerda/MT, 05 de novembro de 2019.

Lucélia Martos Alves
Pregoeira

<END:1126980:122>

<BEGIN:1126981:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RETIFICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N. 013/2019

Tomada de Preços nº 013/2019 - Contratação de empresa para prestação 
de serviços de reformulação e readequação da iluminação pública do 
canteiro central na Avenida Marechal Rondon, perímetro urbano de Pontes 
e Lacerda/MT.O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sr. 
Heldon Camargo da Silva, nas atribuições lhe conferidas:
Considerando a Comunicação Interna n. 147/2019 emitida pelo Chefe de 
Departamento Administrativo e Trânsito da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos, Sr. Robert Tuneca Soares, solicitando a alteração do 
prazo de execução da obra para conformidade do projeto de execução 
anexo ao processo;
Considerando as alterações realizadas, à título de correção, das 
planilhas orçamentárias pelo Departamento de Engenharia do Município; 
Considerando o pedido de esclarecimento realizado pela empresa Sac 
Engenharia e Construtora LTDA, inscrita no CNPJ: 07.103.838/0001-50;
Decido:
1) Alterar a alínea “c”, do item 3.3.1, da Proposta de Preço, nos seguintes:
Onde se lê: prazo de execução dos serviços, que será de até 06 (seis) 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


